Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de acolhimento institucional para idoso Grau I. 

Considerando a escolha da empresa SPAZIO CLINICA E HOSPEDAGEM GERIATRICA inscrita no 
CNPJ: 50.296.241/0001-06, pelo valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
contratação dos serviços. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art. 75, inciso III, alínea a da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa SPAZIO CLINICA E HOSPEDAGEM GERIATRICA inscrita no 
CNPJ: 50.296.241/0001-06, pelo valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei 
Federal 14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 14 de março de 2024.

[...]

O Senhor OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, e considerando o disposto no artigo 4º, inciso II da Lei Municipal n.º 5290/23 de 12 de Dezembro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.500,00 (Três mil e
quinhentos reais) na conformidade com a classificação e codificação estabelecida abaixo:

01.09 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

01.09.01 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

256.27.812.0023.2.043.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica R$ 3.500,00